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Steuerberatungsgesellschaft mbH 45130 Essen

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2014

pferdewetten-service.de GmbH
Betrieb und Service der Internetseite
"www.pferdewetten.de"

KaistralRe 3

40221 Dusseldorf

Finanzamt: Diusseldorf-Sid

Steuer-Nr:  106/5734/0845



BILANZ

pferdewetten-service.de GmbH
Betrieb und Service der Internetseite
"www.pferdewetten.de"

Blatt 1

Dusseldorf
zum
AKTIVA 31. Dezember 2014 PASSIVA
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermogens- I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00
gegenstande
. Bilanzverlust 700.039,75-
1. Konzessionen, gewerbliche - davon Verlustvortrag
Schutzrechte und &hnliche EUR 1.866.989,02-
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten nicht gedeckter Fehlbetrag 675.039,75
und Werten 178.787,00
2. Geschéafts- oder Firmenwert 179.800,00
3. geleistete Anzahlungen 796.428,15 1.155.015,15 buchméaRiges Eigenkapital 0,00
[I. Sachanlagen B. Rickstellungen
1. andere Anlagen, Betriebs- und 1. Steuerruckstellungen 29.498,45
Geschéftsausstattung 83.683,00 2. sonstige Ruckstellungen 189.462,00 218.960,45
[ll. Finanzanlagen C. Verbindlichkeiten
1. Anteile an verbundenen 1. Verbindlichkeiten aus
Unternehmen 3,00 Lieferungen und Leistungen 428.851,50
- davon mit einer Restlaufzeit
B. Umlaufvermégen bis zu einem Jahr
EUR 428.851,50
I. Forderungen und sonstige 2. Verbindlichkeiten gegenuber
Vermdgensgegenstande verbundenen Unternehmen 4.386.571,91
- davon gegenuber
1. Forderungen aus Lieferungen Gesellschaftern
und Leistungen 149.774,77 EUR 4.098.202,30
2. Forderungen gegen verbundene - davon mit einer Restlaufzeit
Unternehmen 1.970.748,65 bis zu einem Jahr
3. sonstige Vermogensgegenstande 151.096,29 2.271.619,71 EUR 4.386.571,91
- davon mit einer Restlaufzeit 3. sonstige Verbindlichkeiten 11.079,77 4.826.503,18
von mehr als einem Jahr - davon aus Steuern
EUR 22.200,00 EUR 7.674,71
- davon im Rahmen der
II. Kassenbestand, Bundesbank- sozialen Sicherheit EUR 37,61
guthaben, Guthaben bei - davon mit einer Restlaufzeit
Kreditinstituten und Schecks 852.949,19 bis zu einem Jahr
EUR 11.079,77
C. Rechnungsabgrenzungsposten 7.153,83
Ubertrag 4.370.423,88 Ubertrag 5.045.463,63



BILANZ

pferdewetten-service.de GmbH
Betrieb und Service der Internetseite

"www.pferdewetten.de"

Blatt 2

Dusseldorf
zum
AKTIVA 31. Dezember 2014 PASSIVA
EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 4.370.423,88 Ubertrag 5.045.463,63
D. Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag 675.039,75
5.045.463,63 5.045.463,63



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

pferdewetten-service.de GmbH
Betrieb und Service der Internetseite
"www.pferdewetten.de"

Disseldorf

1. Umsatzerldse
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) sonstige ordentliche
Ertrage

b) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

c) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéftstatigkeit

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene
Waren
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung
- davon flr Altersversorgung
EUR 360,00-

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs

Ubertrag

EUR

729,03

11.723,66

29.160,61

33.644,36-

3.355.951,19-

512.690,98-

94.701,75-

Blatt 3

EUR
6.898.897.80

6.898.897,80

41.613,30

3.389.595,55-

607.392,73-

118.559,80-

2.824.963,02



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

pferdewetten-service.de GmbH

Betrieb und Service der Internetseite

"www.pferdewetten.de"
Dusseldorf

Ubertrag

7

8

10.

11.

12.

13.

. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten

ae) Werbe- und Reisekosten

af) Kosten der Warenabgabe

ag) verschiedene betriebliche
Kosten

b) Verluste aus Wertminderungen

oder aus dem Abgang von

Gegenstanden des Umlaufver-
mdogens und Einstellungen in

die Wertberichtigung
zu Forderungen

c) sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahrestiberschuss

Ubertrag

EUR

91.251,23-
6.451,82-
93.166,04-
9.818,60-
41.378,13-
57.273,48-

1.072.085,36-

110.945,05-

48.024,02-

25.122,00-

96.251,84-

Blatt 4

EUR

2.824.963,02

1.530.393,73-

2.363,57

8.609,75-

1.288.323,11

121.373,84-

1.166.949,27

1.166.949,27



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

pferdewetten-service.de GmbH
Betrieb und Service der Internetseite
"www.pferdewetten.de"

Disseldorf

Ubertrag

14. Verlustvortrag aus
dem Vorjahr

15. Bilanzverlust

EUR

Blatt 5

EUR

1.166.949,27

1.866.989,02-

700.039,75-



ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2014

pferdewetten-service.de GmbH
Betrieb und Service der Internetseite
"www.pferdewetten.de"

Dusseldorf

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermogens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. Geschéfts- oder Firmenwert

3. geleistete Anzahlungen

Summe immaterielle
Vermogensgegenstande

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Summe Sachanlagen
Ill. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

Summe Finanzanlagen

Summe Anlagevermdgen

Blatt 6

Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugéange Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen
kosten Abschreibungen Geschaéftsjahr Buchwert
01.01.2014 31.12.2014 31.12.2014
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
296.631,63 10.203,10 0,00 0,00 128.047,73 0,00 178.787,00
1.356.888,06 0,00 0,00 0,00 1.177.088,06 0,00 179.800,00
155.468,94 640.959,21 0,00 0,00 0,00 0,00 796.428,15
1.808.988,63 651.162,31 0,00 0,00 1.305.135,79 0,00 1.155.015,15
479.562,21 17.760,70 1.448,00 0,00 412.191,91 0,00 83.683,00
479.562,21 17.760,70 1.448,00 0,00 412.191,91 0,00 83.683,00
3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00
3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00
2.288.553,84 668.923,01 1.448,00 0,00 1.717.327,70 0,00 1.238.701,15

Handelsrecht



Anhang
zum
31. Dezember 2014



1. Angaben zur Bilanzierung und Bewertung einschlief3lich der

Vornahme steuerrechtlicher MaRnahmen

Der Jahresabschluss der pferdewetten-service.de GmbH wurde auf der Grundlage der
Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften des Handelsgesetzbuches aufgestellt. Ergan-

zend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbH-Gesetzes zu beachten.

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne des § 267 Abs. 1i. V. m. Abs.
4 HGB.

Die auf den vorhergehenden Jahresabschluss angewandten Bilanzierungs- und Bewer-

tungsmethoden wurden beibehalten.

I. Anlagevermoégen

Die immateriellen Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens sowie das Sachanlage-
vermdgen wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und — soweit ab-
nutzbar — um die planmafige Abschreibung vermindert. Die Abschreibungen wurden nach

der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande vorgenommen.

Bewegliche abnutzbare Vermbégensgegenstande des Anlagevermdgens bis zu einem Wert
von 410,00 Euro wurden aus Vereinfachungsgrinden analog zur steuerlichen Vorschrift im

Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Der in Vorjahren analog zur steuerlichen Vorschrift zusammengefasste Sammelposten
wird wegen seiner untergeordneten Bedeutung weiterhin in den folgenden Wirtschaftsjah-

ren mit jeweils 1/5 ergebnismindernd aufgelost.



Il. Vorrate, fertige und unfertige Erzeugnisse

Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe erfolgte zu den Anschaffungskosten,

soweit nicht ein niedrigerer Wert beizulegen ist.

Fertige und unfertige Erzeugnisse wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten

bewertet.

Ill. Forderungen, sonstige Vermogensgegenstande und fliissige Mittel

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande sind mit ihrem Nominalwert angesetzt.
Den in den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen enthaltenen Risiken wird durch

Bildung angemessener Einzel- und Pauschalwertberichtigungen Rechnung getragen.

Die flussigen Mittel werden mit ihrem Nominalwert angesetzt.

V. Rickstellungen und Verbindlichkeiten

Die sonstigen Ruckstellungen bertucksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen
Verbindlichkeiten. Sie sind mit dem nach verninftiger kaufmannischer Beurteilung not-
wendigen Erfullungsbetrag bewertet. Rickstellungen mit einer Laufzeit von mehr als ei-
nem Jahr werden mit dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden durchschnittlichen Markt-
zinssatz der vergangenen sieben Geschéftsjahre abgezinst. Der zu Grunde gelegte Rech-
nungszins fur die Abzinsung wurde von der Deutschen Bundesbank nach Mal3gabe der

Ruckabzinsungsverordnung ermittelt.

Verbindlichkeiten werden zu ihrem Erfullungsbetrag angesetzt.



2. Erlauterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung

a) Bilanz

Die Entwicklung des Anlagevermdgens ist in dem diesem Bericht als Anlage beigefligten

Anlagenspiegel dargestellt.
Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, die Forderungen gegen verbundene
Unternehmen und die sonstigen Vermdgensgegenstande haben, bis auf einen Betrag in

Hohe von TEUR 22,2, eine Restlaufzeit von unter einem Jahr.

Die sonstigen Ruckstellungen enthalten im Wesentlichen Betréage fur Aufbewahrungsver-

pflichtungen, fir Personalkosten und fehlende Eingangsrechnungen.

Folgende Verbindlichkeiten zum 31. Dezember 2014 haben eine Restlaufzeit bis zu einem

Jahr (Vorjahr in Klammern)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 428,9 TEUR (250,6 TEUR)

Verbindlichkeiten gegenuber 4.386,6 TEUR (4.081,1 TEUR)
verbundenen Unternehmen

davon gegenuber Gesellschafter 4.098,2 TEUR (3.549,4 TEUR)
Sonstige Verbindlichkeiten 11,1 TEUR (69,3 TEUR)

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemaf § 275
Abs. 2 HGB aufgestellt.



Angaben nach 8 264 Abs. 2 HGB

Das tatsachliche Bild der Verhaltnisse wird insoweit nicht vermittelt, als der Gesellschaft
gegenuber Rangrucktritte ausgesprochen wurden. Diese valutieren per 31. Dezember
2014 mit EUR 3.775.590,18.

3. Sonstige Angaben

Die Geschafte des abgelaufenen Geschéftsjahres wurden durch den Geschaftsfiuhrer
Herrn Marco Sunderbrink, Oberhausen, gefuhrt. Es besteht Einzelvertretungsberechti-

gung.
Die pferdewetten-service.de GmbH wird in den Konzernabschluss der mybet Holding SE,

Kiel, (grofter Konzernkreis) und den Konzernabschluss der pferdewetten.de AG, Dussel-
dorf, (kleinster Konzernkreis), einbezogen.

Dusseldorf, den 26. Januar 2015

Marco Sunderbrink



