RETEX Steuerberatungsgesellschaft mbH

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2014

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de"

Kaistraße 3

40221 Düsseldorf

Finanzamt: Düsseldorf-Süd

Steuer-Nr: 106/5734/0845

BILANZ

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de" Düsseldorf

zum

AKTIVA		31. Dezember 2014			PASSIVA
	EUR	EUR		EUR	
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögens-			I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00
gegenstände			II. Dilaman and ant		700 000 75
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche			II. Bilanzverlust- davon VerlustvortragEUR 1.866.989,02-		700.039,75
Rechte und Werte sowie					
Lizenzen an solchen Rechten			nicht gedeckter Fehlbetrag		675.039,75
und Werten	178.787,00				
 Geschäfts- oder Firmenwert geleistete Anzahlungen 	179.800,00 <u>796.428,15</u>	1.155.015,15	buchmäßiges Eigenkapital		0,00
3. geleistete Alizaniungen	<u> 130.420,13</u>	1.133.013,13	bucilinaisiges Ligerikapitai		0,00
II. Sachanlagen			B. Rückstellungen		
1. andere Anlagen, Betriebs- und			Steuerrückstellungen	29.498,45	
Geschäftsausstattung		83.683,00	2. sonstige Rückstellungen	<u>189.462,00</u>	218.960,45
III. Finanzanlagen			C. Verbindlichkeiten		
1. Anteile an verbundenen			1. Verbindlichkeiten aus		
Unternehmen		3,00	Lieferungen und Leistungen	428.851,50	
B. Umlaufvermögen			 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 		
B. Offilaufvermogen			EUR 428.851,50		
I. Forderungen und sonstige			Verbindlichkeiten gegenüber		
Vermögensgegenstände			verbundenen Unternehmen	4.386.571,91	
			- davon gegenüber		
Forderungen aus Lieferungen			Gesellschaftern		
und Leistungen	149.774,77		EUR 4.098.202,30		
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.970.748,65		 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 		
3. sonstige Vermögensgegenstände		2.271.619,71	EUR 4.386.571,91		
- davon mit einer Restlaufzeit	<u></u>		3. sonstige Verbindlichkeiten	11.079,77	4.826.503,18
von mehr als einem Jahr			- davon aus Steuern	<u></u>	,,
EUR 22.200,00			EUR 7.674,71		
			- davon im Rahmen der		
II. Kassenbestand, Bundesbank-			sozialen Sicherheit EUR 37,61		
guthaben, Guthaben bei		050 040 40	- davon mit einer Restlaufzeit		
Kreditinstituten und Schecks		852.949,19	bis zu einem Jahr EUR 11.079,77		
C. Rechnungsabgrenzungsposten		7.153,83	LON 11.079,77		
**************************************		4 070 400 00	Ü		F 0.45 400 00
Jbertrag		4.370.423,88	Übertrag		5.045.463,63

BILANZ

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de" Düsseldorf

zum

AKTIVA	31. Dezember 2014			PASSIVA	
	EUR	EUR		EUR	EUR
Übertrag		4.370.423,88	Übertrag		5.045.463,63
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		675.039,75			
		5.045.463,63			5.045.463,63

2.824.963,02

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de" Düsseldorf

Übertrag

	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		6.898.897,80
2. Gesamtleistung		6.898.897,80
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) ordentliche betriebliche Erträge aa) sonstige ordentliche Erträge	729,03	
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	11.723,66	
c) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>29.160,61</u>	41.613,30
 4. Materialaufwand a) Aufwendungen für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene 	33.644,36-	
Leistungen	<u>3.355.951,19</u> -	3.389.595,55-
5. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für	512.690,98-	
Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung EUR 360,00-	<u>94.701,75</u> -	607.392,73-
 6. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs 		118.559,80-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de" Düsseldorf

	EUR	EUR
Übertrag		2.824.963,02
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
 a) ordentliche betriebliche Aufwendungen aa) Raumkosten ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben ac) Reparaturen und 	91.251,23- 6.451,82-	
Instandhaltungen ad) Fahrzeugkosten ae) Werbe- und Reisekosten af) Kosten der Warenabgabe ag) verschiedene betriebliche Kosten	93.166,04- 9.818,60- 41.378,13- 57.273,48- 1.072.085,36-	
b) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellungen in die Wertberichtigung	1.072.065,30-	
zu Forderungen c) sonstige Aufwendungen im	110.945,05-	
Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	48.024,02-	1.530.393,73-
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		2.363,57
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>8.609,75</u> -
10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		1.288.323,11
 Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 	25.122,00-	
12. sonstige Steuern	<u>96.251,84</u> -	121.373,84-
13. Jahresüberschuss		1.166.949,27
Übertrag		1.166.949,27

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de" Düsseldorf

	EUR	EUR
Übertrag		1.166.949,27
14. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		1.866.989,02-
15. Bilanzverlust		700.039,75-

ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2014

pferdewetten-service.de GmbH Betrieb und Service der Internetseite "www.pferdewetten.de" Düsseldorf

_	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 01.01.2014 EUR	Zugänge	Abgänge EUR	Umbuchungen	kumulierte Abschreibungen 31.12.2014 EUR	Zuschreibungen Geschäftsjahr EUR	Buchwert 31.12.2014 EUR
	LOK	LON	LOK	LOK	LOK	LUK	LOK
A. Anlagevermögen							
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände							
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	296.631,63	10.203,10	0,00	0,00	128.047,73	0.00	178.787,00
Geschäfts- oder Firmenwert	1.356.888,06	0,00	0,00	0,00	1.177.088,06	0,00	179.800,00
3. geleistete Anzahlungen	155.468,94	640.959,21	0,00	0,00	0,00	0,00	796.428,15
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	1.808.988,63	651.162,31	0,00	0,00	1.305.135,79	0,00	1.155.015,15
II. Sachanlagen							
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	479.562,21	17.760,70	1.448,00	0,00	412.191,91	0,00	83.683,00
Summe Sachanlagen	479.562,21	17.760,70	1.448,00	0,00	412.191,91	0,00	83.683,00
III. Finanzanlagen							
Anteile an verbundenen Unternehmen	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
Summe Finanzanlagen	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
Summe Anlagevermögen	2.288.553,84	668.923,01	1.448,00	0,00	1.717.327,70	0,00	1.238.701,15

Anhang zum 31. Dezember 2014

Angaben zur Bilanzierung und Bewertung einschließlich der Vornahme steuerrechtlicher Maßnahmen

Der Jahresabschluss der pferdewetten-service.de GmbH wurde auf der Grundlage der Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften des Handelsgesetzbuches aufgestellt. Ergänzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbH-Gesetzes zu beachten.

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne des § 267 Abs. 1 i. V. m. Abs. 4 HGB.

Die auf den vorhergehenden Jahresabschluss angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden beibehalten.

I. Anlagevermögen

Die immateriellen Vermögensgegenstände des Anlagevermögens sowie das Sachanlagevermögen wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und – soweit abnutzbar – um die planmäßige Abschreibung vermindert. Die Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände vorgenommen.

Bewegliche abnutzbare Vermögensgegenstände des Anlagevermögens bis zu einem Wert von 410,00 Euro wurden aus Vereinfachungsgründen analog zur steuerlichen Vorschrift im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Der in Vorjahren analog zur steuerlichen Vorschrift zusammengefasste Sammelposten wird wegen seiner untergeordneten Bedeutung weiterhin in den folgenden Wirtschaftsjahren mit jeweils 1/5 ergebnismindernd aufgelöst.

II. Vorräte, fertige und unfertige Erzeugnisse

Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe erfolgte zu den Anschaffungskosten, soweit nicht ein niedrigerer Wert beizulegen ist.

Fertige und unfertige Erzeugnisse wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten bewertet.

III. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände und flüssige Mittel

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände sind mit ihrem Nominalwert angesetzt. Den in den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen enthaltenen Risiken wird durch Bildung angemessener Einzel- und Pauschalwertberichtigungen Rechnung getragen.

Die flüssigen Mittel werden mit ihrem Nominalwert angesetzt.

IV. Rückstellungen und Verbindlichkeiten

Die sonstigen Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten. Sie sind mit dem nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrag bewertet. Rückstellungen mit einer Laufzeit von mehr als einem Jahr werden mit dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Geschäftsjahre abgezinst. Der zu Grunde gelegte Rechnungszins für die Abzinsung wurde von der Deutschen Bundesbank nach Maßgabe der Rückabzinsungsverordnung ermittelt.

Verbindlichkeiten werden zu ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

2. Erläuterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung

a) Bilanz

Die Entwicklung des <u>Anlagevermögens</u> ist in dem diesem Bericht als Anlage beigefügten Anlagenspiegel dargestellt.

Die <u>Forderungen</u> aus Lieferungen und Leistungen, die Forderungen gegen verbundene Unternehmen und die sonstigen Vermögensgegenstände haben, bis auf einen Betrag in Höhe von TEUR 22,2, eine Restlaufzeit von unter einem Jahr.

Die <u>sonstigen Rückstellungen</u> enthalten im Wesentlichen Beträge für Aufbewahrungsverpflichtungen, für Personalkosten und fehlende Eingangsrechnungen.

Folgende <u>Verbindlichkeiten</u> zum 31. Dezember 2014 haben eine Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr in Klammern)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	428,9 TEUR	(250,6 TEUR)
Verbindlichkeiten gegenüber	4.386,6 TEUR	(4.081,1 TEUR)
verbundenen Unternehmen		
davon gegenüber Gesellschafter	4.098,2 TEUR	(3.549,4 TEUR)
Sonstige Verbindlichkeiten	11,1 TEUR	(69,3 TEUR)

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemäß § 275 Abs. 2 HGB aufgestellt.

Angaben nach § 264 Abs. 2 HGB

Das tatsächliche Bild der Verhältnisse wird insoweit nicht vermittelt, als der Gesellschaft gegenüber Rangrücktritte ausgesprochen wurden. Diese valutieren per 31. Dezember 2014 mit EUR 3.775.590,18.

3. Sonstige Angaben

Die Geschäfte des abgelaufenen Geschäftsjahres wurden durch den Geschäftsführer Herrn Marco Sunderbrink, Oberhausen, geführt. Es besteht Einzelvertretungsberechtigung.

Die pferdewetten-service.de GmbH wird in den Konzernabschluss der mybet Holding SE, Kiel, (größter Konzernkreis) und den Konzernabschluss der pferdewetten.de AG, Düsseldorf, (kleinster Konzernkreis), einbezogen.

Düsseldorf, den 26. Januar 2015

Marco Sunderbrink